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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
v tomto sloupku bych se chtěl věnovat Miškovicím. Obyvate-

lé, kteří v bydlí v lokalitě u rybníka, či náhodní kolemjdoucí si 
jistě povšimli, že v současné době je již téměř dokončena nová 
komunikační síť v oblasti u školky a u rybníka. Po dokončení 
cest budeme ještě k rybníku zhruba v dubnu vracet herní prv-
ky, ale musím říct, že ze samotného tempa výstavby mám ra-
dost. Stává se to sice výjimečně, ale tentokrát se firmě podařilo 
dosáhnout výrazného zkrácení termínu výstavby. Jde o stavbu, 
která byla připravována mnoho let a většinovým investorem je 
přímo hl. m. Praha. Dílčí práce si objednala na této stavbě i naše 
městská část. Celý stavební soubor, sestávající zejména z komu-

nikací, bude dokončen asi o tři měsíce dříve, než byl smluvní závazek zhotovitelské firmy.
Právě dokončované práce jsou součástí druhé etapy rekonstrukce komunikací v nejstar-

ší části „dolních“ Miškovic. Práce navazovaly tam, kde po první etapě rekonstrukce ulic Tu-
háňská a Na Kačence před necelými dvěma lety skončily.

Jako jistě i většina Miškovických doufáme, že touto etapou celá rekonstrukce ještě nekončí. Čeká 
nás samozřejmě tzv. panelka od Bendlovy ulice směrem k nové hasičské zbrojnici. Pokud vše do-
padne dobře, bude nyní na jaře vybrán projektant a během tohoto roku bude získáno potřebné 
povolení pro tuto stavbu. Zároveň bychom chtěli, aby rekonstrukce proběhla již příští rok.

V souvislosti s projektováním bych rád zmínil následující. Městská část si plně uvědomu-
je, že v této lokalitě se řeší více než jinde v Miškovicích větší starosti s parkováním. Zároveň 
si uvědomujeme, že minimálně do doby otevření placeného parkování u soukromého maji-
tele poblíž bývalých kasáren je situace ještě více přetížena o automobily, které byly nuceny 
uvolnit místo v bývalém statku, kde soukromý majitel postupně připravuje budoucí byto-
vou výstavbu, která by mohla začít již koncem letošního roku.

Do projektování zároveň vstupuje záměr městské části na novou budovu mateřské školy 
v Miškovicích, která by měla stát právě na jižní straně zahrady školky u „panelky“. Všech-
ny tyto aspekty budeme s projektantem bedlivě sledovat, přesto je nutné počítat s tím, že 
část parkování u panelové cesty se děje na soukromých pozemcích, a tedy zcela jistě nebu-
de možné v daných místech současný způsob parkování zachovat. Budeme hledat vhod-
né způsoby řešení, jen šířka pozemků je bohužel tak malá, že bystrý čtenář jistě pochopil, 
že může dojít k řešení parkování pouze na úkor části zeleně. Věřím, že najdeme rozumný 
kompromis, který vyhoví drtivé většině zdejších obyvatel a uživatelů veřejného prostoru.

Dále bych vás rád v tomto sloupku srdečně pozval na mimořádnou akci, která se usku-
teční jednak jako připomínka 80. výročí náletu na naši městskou část, ale také jako oslava 
konce druhé světové války, kdy v květnu uplyne již 80 let. My si tyto události připomeneme 
již v sobotu 22. března – pozvánku naleznete na zadní obálce tohoto časopisu.

Přeji vám klidný březen.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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Od 14. dubna do 30. dubna – zhodnocení možností realizace a proveditelnosti projektů
1. května – 31. května – hlasování o projektech
V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou prezentovány 
na tradičním Spolkovém dni v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Kde?

Přihlaste své 
návrhy!

6. ročník participativního rozpočtu

Vy navrhujete změny, my na ně 
dáváme peníze a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní rozpočet.

Od 1. března do 13. dubna 2025!
Stejně jako loni vyplňte i teď
jednoduchý formulář a odešlete.

AKTUÁLNĚ

04  Zprávy z Rady
05  V březnu bude 

zahájen 6. ročník 
participativního 
rozpočtu

07 BYLO, YOUTUBE, KC SÝPKA
08 OTÁZKY A ODPOVĚDI
09 SENIOŘI
10  ROZHOVOR: VZPOMÍNKY 

NA ČAKOVICKÉHO 
AMATÉRSKÉHO UMĚLCE, 
A NEJEN NA NĚJ

12	 HISTORIE
14 SPORT
16 RYBÁŘI, INFORMUJE
18  KALENDÁŘ
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Aktuálně	z radnice	/// Aktuálně	z radnice	///

Zprávy	z Rady	MČ	Praha-Čakovice

Nové vlakové zastávky na bývalé 
cukrovarské vlečce
Rada vybírá zhotovitele dvou nových že-
lezničních zastávek, a to konkrétně za-
stávky Praha‑Čakovice Severní nástupiště, 
která se bude nacházet na severní části 
čakovického nádraží, a zastávky Praha‑Ča-
kovice Zámecký park, která bude umístěna 
nedaleko sídliště mezi Zámeckým a Cukro-
varským rybníkem. Se stavebními pracemi 
by se mělo začít letos na jaře. Zastávky by 
měly být hotové v srpnu.

Skla rozbitá vandaly na autobusových 
zastávkách
Během silvestrovských oslav došlo k rozbi-
tí skleněných výplní na autobusových za-

stávkách u Bobcatu, u čakovického zámku 
a na náměstí Jiřího Berana naproti Základ-
ní škole Dr. Edvarda Beneše. Členové Rady 
schválili výměnu bezpečnostních skel na 
všech třech autobusových zastávkách. Kal-
kulace za dodání nových bezpečnostních 
skel včetně instalace je ve výši 66 000 Kč 
bez DPH.

Revitalizace lipovo-javorového 
stromořadí v Danielově ulici
Radnice na základě dendrologického po-
sudku nechala vypracovat studii, která 
prozkoumá možnosti obnovy stromořadí. 
V současné době jsou některé stromy ve 
špatném zdravotním stavu.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Do tohoto projektu se zapojuje i Základ-
ní a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše 
prostřednictvím školního participativní-
ho rozpočtu.

Michal Motyčka, druhý místostarosta 
s kompetencí pro finance, se k participativ-
nímu rozpočtu vyjadřuje takto: „Projekty 
jsou rozděleny do tří kategorií A, B a C. Ka-
tegorie A je zaměřena na péči o životní pro-
středí, veřejný prostor a komunitní život. 
Nově jsme v 6. ročníku participativního 
rozpočtu otevřeli kategorii B, která se sou-

střeďuje na sportoviště. Kategorie C zahr-
nuje projekty s cílem zlepšit volnočasové či 
vzdělávací aktivity žáků v prostorách čako-
vické základní školy. Pro rok 2025 je na re-
alizaci projektů vyčleněna částka minimál-
ně 2 250 000 Kč, přičemž magistrát v rámci 
participativního rozpočtu přispívá do výše 
50 procent všech realizovaných nákladů.“

Nyní vás podrobněji seznámíme s jed-
notlivými kategoriemi projektů včetně je-
jich finančních limitů.

V březnu	bude	zahájen	6.	ročník	
participativního	rozpočtu
Pojďme se společně pokusit navrženými projekty zdokonalit své okolí. Participativní 
rozpočet je proces, ve kterém místní lidé rozhodují, jak bude vynaložena část 
veřejného rozpočtu. Občané městské části Praha‑Čakovice mají tak možnost 
každoročně navrhovat projekty pro zlepšení kvality života v místě, kde žijí a tráví 
svůj volný čas. 

Kategorie A – Péče o životní 
prostředí, veřejný a komunitní 
život

Minimální částka: 50 000 Kč
Maximální částka: 300 000 Kč 
(včetně DPH)

Zahrnuje:
• oživení veřejných prostranství, napří-

klad instalaci mobiliáře, herních prvků 
a zahradnické úpravy,

Uzavírka	ulice	K Sedlišti	
dne	22. 3. 2025

Upozorňujeme majitele garáží, že 
z důvodu konání akce k 80. výročí 
náletu bude dne 22. 3. 2025 plně 
uzavřena ulice K Sedlišti a bude 
znemožněn příjezd (výjezd) 
z garáží. 

Děkujeme za pochopení
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Bylo	///	U nás

Foto: archiv KC Sýpka
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Zabijačka 
v Miškovicích
V sobotu 11. ledna se konal už třetí roč-
ník Miškovického zabijačkového jarmar-
ku v hospůdce Pod Vrbou. Lidé si po-
chutnávali na typických zabíjačkových 
dobrotách, jako jsou zabijačkový guláš, 
jitrnice a jelita. Dokonce na čas soutěžili 
v pojídání téměř půlkilové maxi jitrnice, 
kterou zapíjeli pivem. Letošním absolut-
ním vítězem se stal Pavel Vávra z Miš-
kovic s časem 2 minuty a 52 sekund. 
Nezapomnělo se ani na děti. Tvořily 
v dílničkách a skládaly velké prasátko 
z puzzlů. Do pozdních večerních hodin 
se hodovalo a hrála živá hudba. Každo-
ročně tuto milou sousedskou akci pořá-
dá Miškovický kulturní spolek. „Děku-
jeme městské části Praha‑Čakovice za 
podporu. Děkujeme také všem těm, kteří 
dorazili, a těšíme na shledanou na někte-
ré z našich dalších letošních akcí,“ říkají 
svorně Jindřiška Bartůšková s Luďkem 
Vokáčem z miškovického spolku. ///

Michaela Šimůnková

Sousedské 
novoroční putování
Komunitní centrum Sýpka, Komunitní 
centrum v městské části Praha‑Satalice 
a Vincent – komunitní vinořské centrum 
přišly na nový rok se skvělým nápadem, 
a to uspořádat akci Sousedské novoroční 
putování. V sobotu 11. ledna se konal první 
ročník. Lidé vycházeli mezi 9.00 a 11.00 ze 
všech tří center. I přes zimní chladné po-
časí se procházka v délce přibližně 17 km, 
která propojila tři městské části, shledala 
s velkým zájmem. V každém centru bylo 
připraveno občerstvení a program. Cílem 
této přátelské akce bylo nastartovat v no-
vém roce zdravější životní styl, zpomalení 
životního tempa v současné zrychlené době 
a posílení vztahů s blízkými. Koordinátorka 
Sýpky Michaela Kubernatová k tomu uvádí: 
„Mezi 9.00 a 11.00 z čakovické Sýpky vyšlo 
asi tak 25 lidí. Celkově se jich zúčastnilo 
kolem stovky, což na první ročník s ohle-
dem na větrné počasí, zimu a sněžení byla 
výborná účast. Účastníci mohli zvolit něko-
lik způsobů zdolání trasy. Mohli jít na vlak 
a tím jet do Satalic. Nebo mohli jít do Vinoře 
pěšky přes Ctěnice nebo přes Kbely do Sa-
talic. K dispozici měli připravenou mapu ke 
stažení do chytrého telefonu nebo natiště-
né jednotlivé trasy. V každém komunitním 
centru byl připraven kreativní workshop, 
který organizoval kbelský Výtvarný ateliér 
Antonín Vrba. Lidé tvořili v barvách jednot-
livých komunitních center, takže zde kon-
krétně vznikaly výrobky v barvě žluté, což 
je právě barva loga čakovické Sýpky. Nikdo 
nezabloudil a na trase se nezranil, což bylo 
super. Děkujeme pekárně Pec nám spadla 
za poskytnutí sponzorského daru formou 
skvělých slaných koláčů.“ ///

Michaela Šimůnková

• ochranu přírody a zlepšování životní-
ho prostředí, například instalaci pta-
čích budek, krmítek, včelínů a komu-
nitních kompostérů,

• komunitní život a sousedské aktivity, 
například založení komunitní zahrady, 
vytvoření míst pro sousedská setkává-
ní, prostory pro komunitní akce.

Kategorie B – Sportoviště

Minimální částka: 300 000 Kč
Maximální částka: 1 000 000 Kč 
(včetně DPH)

Zahrnuje například:
• revitalizaci stávajících povrchů,
• budování nových sportovišť, 

‑ pro kolektivní sporty – fotbal, 
nohejbal, volejbal, 
‑ pro individuální sporty – workout, 
discgolf.

Kategorie C – Školní projekty
Minimální částka: 5 000 Kč
Maximální částka: 50 000 Kč
(včetně DPH)

Do rozpočtu projektu nezapomeňte za-
hrnout i odhad nákladů na údržbu pro 
následující tři roky, které se započítávají 
do celkových nákladů návrhu.

V participativním rozpočtu nelze podpo-
řit projekty, které vyžadují územní rozhod-
nutí či stavební povolení, výjimku z tohoto 
usnesení mají návrhy z kategorie B – spor-
toviště. Dále nebudou akceptovány ná-
vrhy, které jsou komerčního charakteru, 
propagují komerční či politické subjekty, 
mají životnost kratší než 3 roky, týkají se 
dopravních opatření a v neposlední řadě 
mají charakter jednorázových akcí. Projekt 
musí být umístěn na pozemcích nebo v bu-
dovách v majetku či svěřené správě měst-
ské části Praha‑Čakovice.

„Bohužel jsme v minulém ročníku muse-
li vyřadit pět projektů, protože zásadně po-
rušovaly pravidla participativního rozpoč-
tu. Častou chybou bylo, že občané projekty 
navrhovali na pozemcích, které nejsou ve 
vlastnictví městské části Praha‑Čakovice, 
nebo návrhy podali s rozpočty, které mno-
honásobně přesahovaly maximální uzna-
telné náklady na jejich realizaci. Další ta-
kovou chybou bylo, že projekty podléhaly 
schválení dalších orgánů. A proto dopo-
ručuji všem těm, kteří se chtějí zapojit do 
participativního rozpočtu, aby si dopředu 
pečlivě prostudovali přijatá pravidla,“ in-
formuje druhý místostarosta.

Pro realizaci projektů je městská část 
Praha-Čakovice rozdělena do čtyř 
lokalit, a to takto:
1. Staré Čakovice,
2. Nové Čakovice / čakovické sídliště,
3. Miškovice,
4. Třeboradice.

Podávat návrhy projektů mohou obča-
né městské části Praha‑Čakovice starší 
18 let. Jedna osoba může podat jeden 
návrh. Žáci Základní a Mateřské školy 
Dr. Edvarda Beneše mohou podávat až 5 
návrhů, a to pouze prostřednictvím ko-
ordinátorky.

Projekty se podávají online na  
www.pocitamesvami.cz nebo přes tištěný 
formulář, který je možný stáhnout z tohoto 
webu. Zde také najdete veškeré důležité in-
formace, například jaké jsou povinné sou-
části návrhu, jakým způsobem probíhá po-
souzení návrhů, jak se zúčastnit hlasování 
nebo se tam také můžete seznámit s vítěz-
nými projekty minulých ročníků.

Termín  pro  podání  návrhů  je  stano-
ven v rozmezí od 1. března do 13. dub-
na. Návrhy podané po stanovené lhůtě 
nebudou přijaty.

A nám jen na závěr zbývá popřát všem na-
vrhovatelům hodně tvůrčích nápadů při 
přípravě projektů. 
///

Michaela Šimůnková
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Aktuálně	z radnice	/// U nás	///	Na	YouTube

Čakovická kronika – díl první
Ohlédnutí za událostmi roku 2024 
najdete v prvním díle videokroniky.

Čakovické zprávičky
Další vydání čakovických zpráviček je 
tu! Na oficiálním kanále městské části 
Praha‑Čakovice je můžete sledovat 
každých 14 dní.

Čakovická kronika – díl druhý
Jaký byl rok 2024 objektivem kamery? 
To nám připomene druhý díl kroniky.

Gospel Limited v Čakovicích
Přinášíme vám malou ochutnávku 
z koncertu.

Jsme teď i na YouTube!
Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, 
i z pohodlí domova.

Komunitní	centrum	Sýpka	///
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Otázky	a odpovědi	///	U nás

Tento měsíc pokládá otázku Pro Prahu-Čakovice.

Jaký je váš názor na navázání spolupráce městské části  
se zahraničními partnerskými městy?

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Navázání spolupráce se zahraničními partnerskými městy vnímám jako skvělou příležitost pro naši městskou 
část. Přináší možnost sdílet zkušenosti např. v oblasti školství, kultury a životního prostředí. Společné projekty 
naší městské části a zahraničních partnerů mohou přispět ke zlepšení funkčnosti veřejného prostoru, podpořit 
podnikání a také nás inspirovat v ekologické modernizaci veřejného prostoru. Zapojení škol zase posiluje 
mezikulturní porozumění, nabízí cennou jazykovou praxi a rozšiřuje obzory občanů. Inspiraci lze čerpat 
i v úpravě zeleně městských parků nebo ekologických projektech, jako je budování komunitních zahrad, které 
zásadně pozitivně rozvíjí sousedské vztahy a podporují udržitelný životní styl. Ekonomicky výhodná může být 
výměna osvědčených postupů a know‑how v dopravě či digitalizaci. Vztahy s partnerskými městy přinášejí 
prestiž, nové kontakty a cenné zkušenosti, které posilují mezinárodní postavení naší městské části. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Spolupráce, získávání a výměna zkušeností jsou vždy velmi vítané a přínosné. Možnost vyhlédnout z našeho 
omezeného prostoru, vnímat odlišné přístupy k řešení problémů, jinou praxi, jiné zvyklosti je nezbytná pro 
kreativní a moderní přístup k veřejné správě a vedení města. Spolupráci s partnerskými městy proto považuji 
za dobré rozhodnutí, je jen důležité si partnera dobře vybrat, aby řešil příbuzná témata, byl přiměřeně velký 
a ze stejné kulturní a zeměpisné oblasti. Aby šlo opravdu o obohacení, nejen o výlet do cizokrajné destinace. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Věřím, že obecně navázání spolupráce se zahraničními městy může mít řadu pozitivních přínosů, ale je důležité 
zvolit takového partnera, aby taková spolupráce přinášela konkrétní výsledky a nevzniklo z toho jen partnerství 
„na papíře“. Bylo by jistě prospěšné sdílet zkušenosti a praxi v oblastech dopravy, ekologie, školství nebo kultury, 
spolupráce tohoto typu nám může otevřít dveře k různým evropským dotacím. Propojení podnikatelů může 
otevřít nové obchodní příležitosti. Získání zkušeností ze školství může mít přínos pro naši mládež, popřípadě 
otevřít možnosti výměnným pobytům. Je otázkou, jak konkrétně ale spolupráci navázat, aby nebyla pouze sym-
bolická, bez reálného dopadu, a tím nevzniklo neefektivní vynakládání veřejných prostředků, které jen adminis-
trativně zatíží náš úřad. V dnešní době bude klíčové správné určení takového partnera. ///

Michal Motyčka, ODS + TOP 09, 2. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Navázání spolupráce městské části se zahraničními partnerskými městy může mít řadu pozitivních efektů. Ta-
ková spolupráce často přináší možnost výměny zkušeností, sdílení osvědčených praktik v oblasti řízení měst, 
kultury, vzdělávání či sociálních služeb. Může také přispět k posílení mezinárodních vztahů a kulturní výměny, 
což obohacuje místní komunitu. Dále může spolupráce podpořit turistiku, přivést investice či usnadnit přístup 
k různým dotačním programům a projektům. Výměnné programy pro mládež či kulturní akce mohou přispět 
k lepšímu porozumění mezi národy a posílení občanské společnosti. Spolupráce se zahraničními městy může 
pomoci při zajišťování financování projektů z evropských fondů nebo jiných mezinárodních zdrojů, což může 
přinést další rozvoj a zlepšení kvality života v dané městské části. Nicméně je důležité, aby taková spolupráce 
byla strategicky plánována a aby byly jasně definovány cíle a přínosy pro místní obyvatele. Je rovněž klíčové 
zajistit zapojení místní komunity a její souhlas s navrhovanými projekty. Celkově lze říci, že pokud je spoluprá-
ce dobře řízena a zohledňuje potřeby a zájmy místní populace, může přinést značné výhody. ///

Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka
10.00–11.00 Jóga	na	židlích Yoga108, Třeboradice
14.00 Svaz	tělesně	postižených KC Sýpka celoročně
16.00–18.00 Konzultace	v sociální	oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace	po	tel.	domluvě KC Sýpka ostatní pondělky
17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic	Walking Zámecký park
9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka
10.10–11.10 Angličtina –	pokročilí KC Sýpka

13.30–14.30 Trénování	paměti	-	začátečníci	 KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18.3.–15.4.2025
a 2.9.–11.11.2025

14.30–15.30 Trénování	paměti	-	pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18.3.–15.4.2025
a 2.9.–11.11.2025

Středa Přednášky-workshopy 1x měsíčně

Čtvrtek
9.00 Nordic	Walking Zámecký park
10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
10.00 Jóga	na	židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci 

od 8.30

10.00–12.00 Tvůrčí	dílna	pro	seniory
Je	nutné	se	hlásit	předem! KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace	o kurzech	a aktivitách	pro	seniory	a přihlášky	na	kurzy	v	KC	Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity	v	Klubu	seniorů	a	přihlášky	na	výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy	pro	seniory

Poradenství	pro	seniory	a pečující	Diakonie	Praha		
v městské	části	Praha-Čakovice
Osobní poradenství v přízemí komunitního centra Sýpka probíhají vždy 
od 16 do 18 hodin v těchto termínech: 3. března, 17. března, 7. dubna, 5. května, 
19. května, 2. června, 16. června, 30. června, 1. září, 15. září, 6. října, 20. října, 
3. listopadu, 1. prosince, 15. prosince

Terénní poradenství nově v roce 2025
Pokud se nemůžete dostavit do Sýpky, lze po předchozí domluvě uskutečnit 
konzultaci u vás doma.

Telefonické poradenství
Možné v pracovní dny od 8 do 16 hodin.
Poradenství poskytují sociální pracovnice a vedoucí pečovatelské služby.
Konzultace jsou poskytovány zdarma!

Kontakt Diakonie Praha
tel.: 777 734 176
e‑mail: pecovatelska@diakonie‑praha.cz

Březnová	tvůrčí	dílna
V pátek 28. března od 10 do 
12 hodin se koná tvůrčí dílna 
zaměřená tematicky na jarní 
dekorace z přírodních materiálů. 
Přivítejte jaro prostřednictvím 
výrobků, které zajisté nádherně 
vyzdobí váš domov. 

Ukázkové	hodiny	
trénování paměti
U příležitosti národního týdne 
trénování paměti vás srdečně 
zveme do komunitního centra 
Sýpka v úterý 11. března na 
ukázkové hodiny trénování paměti, 
které se budou konat od 13.30 
do 15.30.

Senioři	///	U nás



10  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 3–2025 /// U nás v Čakovicích 11

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Nepovídali jsme si pouze o sochařských 
dílech, ale i o životě jednoho amatérské-
ho umělce – jejího tatínka, jehož díla je 
možné dodnes vidět v Čakovicích.

Můžete nám objasnit historii sousoší 
dětí před čakovickou základní 
školou?

To byl takový tatínkův pokus. Dílo zů-
stalo nedokončené, a proto nechtěl, 

aby se někde vystavovalo. Vůbec ne-
vím, jak se ocitlo před čakovickou 
základní školou. Nemyslím si, že by 
sousoší vzniklo dle návrhu Evy Živ-
né – vzdálené příbuzné slavné sochař-
ské rodiny Wagnerů, jak bylo napsáno. 
Ona spíše tatínkovi pouze radila.

A co nám řeknete o soše ležící dámy 
a sousoší matky s dítětem?

Socha ležící dámy byla původně přive-
zena v 70. letech do zámeckého parku 
z kamenické a sochařské školy. Jeden 
čas byla bez hlavy, kterou tatínek vy-
tesal, aby socha byla kompletní. Tak-
též moderní sousoší matky s dítětem 
pochází z kamenické a sochařské ško-
ly (poznámka redakce – dnes souso-
ší stojí na zahradě MŠ Něvská). Sotva 
sochu přivezli, vandalové urazili hla-

Vzpomínky	na	čakovického	amatérského	
umělce,	a nejen	na	něj

Na základě článku o sochách v MČ, který byl uveřejněn v minulém vydání časopisu U nás v Čakovicích, 
se na redakci obrátila dcera sochaře Karla Holla, paní Marie Kysilková z Miškovic, aby nás podrobněji 
seznámila s historií ležící dámy či rusalky v parku na náměstí Jiřího Berana, sousoší matky s dítětem 
na zahradě MŠ Něvská a dětí před Základní školou Dr. Edvarda Beneše. 

Rozhovor	/// Rozhovor	///

vu dítěte, kterou tatínek také dotvořil. 
Z jaké školy byly sochy dovezené do 
Čakovic, nebo kdy byla přesunuta so-
cha ležící dámy na náměstí Jiřího Be-
rana ze zámeckého parku, to oprav-
du nevím, vždyť tatínek mezi námi již 
není dlouhých 36 let. Podstatné ale 
je, že obě díla jsou cvičné studentské 
práce.

Učil se někde tatínek sochařinu?
Ne, on byl ryze naivní umělec.  
(usmívá se)

Jakou jeho tvorbu můžeme 
v Čakovicích dodnes vidět?

Tatínek je autorem sochy malé holčič-
ky, kterou pojmenoval Terezka. Ta je 
umístěna na zahradě mateřské ško-
ly v Něvské ulici. Sochařské dílo vy-
tvořil podle fotky mojí dcery Terezky, 
které byly tenkrát tak tři až čtyři roky. 
Dle návrhu Evy Živné se na radnici do-
chovala jeho ruční dřevořezba Pra-
hy z mahagonu. Ta se mně z jeho děl 
líbí nejvíce a opravdu se mu povedla. 
Na základě předlohy také třeba vyře-
zal sošku sv. Floriána. Kdo sošku vlast-
ní, nevím. Zbyla mně jen ta předloha. 
Sochařství byl spíše takový jeho ama-
térismus.
Měl mnoho kamarádů z umělecké-
ho světa. Jedním z nich byl čakovický 
malíř Jaromír Skřivánek, jehož obrazy 
visí také na radnici. Vzpomínám si, že 
vlastnil rodinný domek naproti Tescu. 
V přízemí bydlel a nahoře měl ateliér. 
Navštívil třikrát Indii, která se mu sta-
la velkou inspirací, a věnoval jí většinu 
svých obrazů.

Zdědil někdo z rodiny tatínkův tvůrčí 
talent?

Vůbec ne. Původně jsem si myslela, že 
jsem výtvarně nadaná, a proto jsem šla 
na grafickou školu. Ale když jsem vidě-
la, jaký tam mají všichni velký talent, 
raději jsem vystudovala reprodukci 
a tisk. (usmívá se)

Poodhalíte nám střípky z jeho života?

Narodil se v roce 1924 ve Zbraslavi-
cích u Kutné Hory. Studoval na kože-
lužské chemické průmyslovce Tomá-
še Bati. V tu dobu školu navštěvoval 
i Emil Zátopek, který byl o ročník výš. 
Hned po škole za druhé světové války 
byl Němci nasazen na nucené práce 
v Drážďanech, kde musel pracovat ve 
slévárnách za velice drsných podmí-
nek. Při bombardování Drážďan se mu 
podařilo utéct do Prahy. Po válce pra-
coval v Avii, možná proto, že jako mla-
dý létal na větroních a motorových le-
tadlech na letišti u Kutné Hory a v Avii 
se letadla vyráběla. Odtamtud se pře-
sunul na čakovickou radnici jako před-
seda MNV.

Měl někde ateliér?
Ne. V době svého působení na výboru 
vytesával sochy buď na dvoře za rad-
nicí, když bylo hezky, a když bylo oškli-
vo, tak v dílnách.

Jak vzpomínáte na život s ním, byť 
jen amatérským umělcem?

Tenkrát jsme bydleli v obecním bytě 
v Čakovicích. Z pracovních důvo-
dů byl tatínek často mimo domov. 
O víkendech chodil na zápasy čako-
vických házenkářů, dokonce s nimi 
jezdil na turnaje do Německa jako 
tlumočník, nebo se jela plochá drá-
ha (poznámka redakce: plochá dráha 
v Čakovicích se jezdila kolem fotba-
lového stadionu, trať je již zrušená). 
Všude musel být, takže jsme si ho 
moc neužili. A když náhodou v sobo-
tu nebo neděli zůstal doma, tak buď 
tvořil ve sklepě, nebo k nám chodi-
li na návštěvu kamarádi házenkáři 
a plochodrážníci. A to bylo moc fajn. 
(usmívá se)

///
Michaela Šimůnková
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Kronikářské	perličky	obcí	Čakovice	
a Třeboradice	–	rok	1968
Čakovická kronika  
(ze zápisů Františka Mlejnka)
Pro naši obec bylo historickou událostí 
připojení k hlavnímu městu Praze dne 
1. ledna 1968. Čakovice byly začleněny 
do městského obvodu Praha 9 – Vyso-
čany, místní národní výbor zůstal zacho-
ván. Za název bude používat označení: 
Praha 9 – Čakovice. Obavy, které se mi-
nulého roku z připojení obce ku Praze 
vyskytovaly, se ukázaly liché. Naopak 
obec začleněním získala. Byla zlepšena 
doprava autobusy, prodloužena linka 
autobusů až do Miškovic a přislíbeno za-
vedení nové linky z Libně do Třeboradic.
Za vedení občanů Vecky a Bradny byla 
v jarních měsících znovu obnovena or-

ganizace Junák (zrušena v roce 1948) 
a byla rovněž ustavena organizace strany 
československých socialistů.

V ranních hodinách 21. srpna hlá-
sil rozhlas, že do Prahy vstoupila voj-
ska 5 států Varšavské smlouvy, sovět-
ská vojska jsou na Václavském náměstí 
a u rozhlasu. Kolem 9. hodiny projíždě-
la sovětská vojska s tanky a transportéry 
Čakovicemi. Mezi obyvatelstvem nastala 
panika. Před obchody s potravinami se 
utvořily fronty. Rada MNV zasedala té-
měř celý den a telefonicky byla odeslána 
rezoluce stavící se za presidenta Svobo-
du, soudruha Dubčeka a vládu republiky. 
Vyhlášena byla podpisová akce „Za Dub-
čeka, za Svobodu“. Podepsalo se celkem 

nebyla. Část byla v polích mezi Čakovi-
cemi, Kbely a Letňany, s obyvateli neby-
la ve styku. Nikdo v místě nepřišel o ži-
vot, ani nedošlo k úrazům. Dva čakovičtí 
občané byli těžce raněni v Praze. K inci-
dentu s vojáky došlo jen v Miškovicích. 
9. září bylo hlášeno na MNV ředitelkou 
mateřské školy v Miškovicích, že se tam 
střílí. Dle výpovědi občanů pak bylo zjiš-
těno toto: Dva sovětští vojáci žádali po 
místních zaměstnancích statku vodku 
a cigarety. V obchodě pak jeden z nich, 
již v podnapilém stavu, svou žádost opa-
koval a oháněl se samopalem. Pak si vzal 
2 půllitrové láhve ze skladu sám, zaplatil 
a odešel. Kolem 11 hod. přišel s kamará-
dem znovu a opět koupili 2 láhve. Kolem 
12 hod. přišli vojáci do místního pohos-
tinství a žádali pivo, které opět míchali 
s vodkou. Místní občané zpočátku s vojá-
ky hovořili, pak odešli a vojáci byli vyzvá-
ni, aby opustili místnost. Ve 13.15 jeden 
voják začal střílet na silnici a na budovu 
mateřské školy, kde byly děti, dvě učitel-
ky, kuchařka a uklízečka. Střely naštěs-
tí zasáhly jen zeď, nikomu se nic nesta-
lo, mimo prožitého strachu personálu 
a dětí. Vedoucí statku, který slyšel střel-
bu, odjel na motocyklu do Kbel za veli-
telem sovětských vojsk. Ze Kbel okamži-
tě přijela eskorta, která vojáky odvezla. 
Velitel potom prohlédl celý objekt, kde 
se střílelo, omluvil se za nerozvážné činy 
vojáků a ujistil, že zjedná nápravu, aby se 

podobné případy neopakovaly. Kdyby se 
v obcích objevili vojáci, má se ihned vy-
rozumět velitelství. Vojákům je naříze-
no, že nesmějí bez povolení do obcí cho-
dit. Počátkem listopadu byla vojska spolu 
s ostatními v okolí odsunuta.

Po letech, kdy Čakovice postráda-
ly místní rozhlas, bylo v prosinci dáno 
do provozu nové rozhlasové zařízení 
za 200.000 Kčs. Během roku byla pro-
váděna generální oprava kostela a fary 
za 2 miliony Kčs. Velká věž byla pokry-
ta mědí, které se spotřebovalo 10 me-
trických centů. Za budování veřejného 
osvětlení bylo vynaloženo 219.000 Kčs. 
V souvislosti s prodloužením autobuso-
vé linky do Miškovic bylo nutno vybudo-
vat otočku autobusů. Obec Čakovice čítá 
6900 obyvatel. Probíhá výstavba byto-

vých domů ZPA a cukrovaru – celkem 48 
nových bytových jednotek. Místní školy 
navštěvovalo 819 žáků a v mateřských 
školách a jeslích bylo umístěno 162 dětí. 
Kulturní a osvětová činnost, již tak nepa-
trná, byla v druhé polovině roku ochro-
mena politickými událostmi docela.

Třeboradická kronika  
(ze zápisů Jana Širce)
Rok 1968 byl rokem plným chaosu 
a změn. Za presidenta s. Ant. Novotné-
ho, který odstoupil, byl zvolen k radosti 
celého národa armádní generál Ludvík 
Svoboda. 20. srpna ve 23 hod. překročila 
vojska SSSR, PLR, NDR, MLR a BLR stát-
ní hranice Československé socialistické 
republiky. 21. srpna projížděly Třebora-
dicemi dlouhé řady tanků, kolony trans-
portérů a aut nikým nevítány, spíše na-
opak. V Čakovicích byla vápnem i barvou 
psána různá hesla a nápisy v jazyce čes-
kém i ruském na zdi a domy (např. běž 
domů, Ivane…). Byly odstraňovány ce-
dule s názvy ulic i obcí. V Třeboradicích 
žádná zeď popsána nebyla, ale na kaž-
dé tabuli byl upevněn plakát s obrazem 
generála Ludvíka Svobody a 1. tajemní-
ka ÚV KSČ Alexandra Dubčeka s nápi-
sem Pravda vítězí. Smutno bylo ten den 
i v několika dnech dalších. Všude bylo 
vidět i slyšet velké roztrpčení. Lidé nosili 
na šatech československé vlaječky s tr-
novou korunou nebo černou páskou. ///

Z kronikových zápisů Františka Mlejnka 
a Jana Širce sepsala vaše kronikářka

3500 občanů. Státní spořitelna vypláce-
la v prvních dnech těchto událostí vkla-
dy občanů, později se situace uklidnila. 
Pošta byla doručována pravidelně. Auto-
busová doprava nefungovala 2 dny, pak 
už byla normální. 24. srpna dokonce byla 
zavedena dříve slíbená linka č. 158 s pro-
dloužením do Miškovic a znovu zaveden 
tarif 0,60 Kčs – přestupný. Práce v závo-
dech byla v prvních dnech značně och-
romená. Zvláštní uznání si zasloužili pra-
covníci v obchodech a šoféři, kteří za 
nebezpečných podmínek na silnicích do-
pravovali každý den do obce potraviny, 
takže nikdo netrpěl nedostatkem. Pře-
suny vojsk způsobily poškození silnice 
v obci. V samotné obci vojska přítomna 

Foto: fotoarchiv pana Volšanského (fotil otec), obě strany.
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Sport	///	U nás

Třeboradic	se	ujímají	noví	
trenéři.	Budou	hned	tři

Fotbalové	jaro	u	nás

Trenéra Jana Nováka vystřídalo duo 
René Ollé a Zdeněk Herink, během zimy 
se pak udála další změna, kdy oba zmi-
ňovaní byli odvoláni a týmu se ujalo trio 
Salem Hebousse, Vladimír Šimr a Vili-
am Krbúšik. Zkušený Hebousse vedl na 
podzim Dubeč, kde skončil, a přemýšlel 

o tom, že si dá ve zbytku sezóny pauzu. 
„Pak jsem ale dostal nabídku z Třebora-
dic od lidí, s nimiž se dlouho znám. Sešli 
jsme se a pobavili o tom, jak by to mohlo 
vypadat. Musím říct, že kdyby třeba Vilo 
řekl, že do toho nejde, tak bychom to ne-
vzali,“ říká.

Fotbalisté Třeboradic jsou po podzimní části pražského přeboru 
na třináctém místě, s čímž rozhodně nepanuje spokojenost. Navíc 
první polovina podzimu byla hodně nepovedená – tým se dočkal 
první výhry až na devátý pokus.

Začátkem března se rozjede druhá polovina sezóny 2024/2025 
v pražských soutěžích. Podívejte se, jaký program mají fotbalisté 
Čakovic a třeboradického áčka i béčka.
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Sport	///	U nás

„Vím, že povedeme tým, kde jsou šikov-
ní hráči. Dobře vím, že v Dubči na podzim 
vedli 3:0 a pak prohráli. To jsem nikdy 
jako trenér v mistrovských zápasech ne-
zažil,“ vzpomíná.

Hledání nového kouče bylo v Třebora-
dicích jednou z hlavních priorit. „Zvažo-
vali jsme několik jmen a proběhla něja-
ká oťukávání s jinými trenéry. Když jsme 
se doslechli o konci trenéra Hebousseho 
v Dubči, rozhodli jsme se ho také kontak-
tovat. Respektovali jsme jeho vyjádření, 
že uvažuje o tom, že skončí s trénováním, 
ale zkusili jsme to. A nakonec to dopadlo 
takto,“ přibližuje průběh zimní přestávky 
v kancelářích předseda klubu Jakub Čáp.

„Věděli jsme o tom, že měl určité zdra-
votní problémy a rozhodl se skončit 
v Dubči. Kolegové Radek Klouček a Vik-
tor Junek ho ale znají, zkusili ho oslovit 
a došlo i na schůzku, kde jsme si řekli ně-
jaké představy obou stran. Je to známý 
trenér, všeobecně se ví, jak pracuje s tý-
mem i z hlediska taktiky. Dávalo nám to 
ve všech směrech smysl, aby k nám přišel 
jako hlavní trenér. Chtěl mít kolem sebe 
další lidi, Vladimíra Šimra, který s ním byl 
v Dubči, a také trenéra Krbúšika, který byl 
myslím naposledy na Admiře. Prostě chtěl 
mít svůj tým. Sešli jsme se proto se všemi 
a řekli si, jak na všechno nahlížíme,“ po-
kračuje Čáp.

„Přicházejí k nám zkušení trenéři, kte-
ří řadu hráčů znají. Některé i trénovali. 
Zimní pauza je dlouhá a dává prostor, aby 
všechny kluky poznali. Určitě také trenéři 
udělají s hráči nějaké pohovory, vše bude 
jasně nastavené,“ dodává předseda klubu.

A jak to bude s trojicí trenérů vypadat 
přímo v přípravě a během zápasů? „Tré-
ninkovou práci odvedou hlavně Vláďa 
s Vilem. Budu u toho samozřejmě taky 
a budeme se bavit, kde případně přidat či 
ubrat. Velký díl práce ale bude na klucích, 
jsou mladší, dravější. Já bych si nechal 
koučink z lavičky,“ dodává Hebousse.
///

Michal Káva,
René Machálek

SK Třeboradice  
– pražský přebor

9. března 14.30 
Dukla JM – Třeboradice

15. března 10.15 
Třeboradice – Zličín

22. března 15.00  
Dolní Chabry – Třeboradice

29. března 10.15  
Třeboradice – Dubeč

6. dubna 16.30  
Uhříněves – Třeboradice

12. dubna 10.45  
Třeboradice – Motorlet B

21. dubna 17.00  
Kunratice – Třeboradice

26. dubna 10.45  
Třeboradice – Žižkov B

4. května 17.00  
Kbely – Třeboradice

10. května 10.15  
Třeboradice – Kolovraty

17. května 10.30  
ČAFC – Třeboradice

24. května 10.45  
Třeboradice – Spoje

1. června 17.00  
Aritma B – Třeboradice

7. června 10.30  
Třeboradice – Střešovice

14. června 10.30  
Třeboradice – Vyšehrad

TJ AVIA Čakovice  
– 1. B třída, skupina A

7. března 20.15  
Bílá Hora – Čakovice

16. března 15.00  
Čakovice – Braník B

23. března 15.00 
Dukla – Čakovice

30. března 15.00  
Čakovice – Nusle

6. dubna 16.30  
Zlíchov B – Čakovice

13. dubna 16.30  
Čakovice – Troja

21. dubna 17.00  
Lipence – Čakovice

27. dubna 17.00  
Čakovice – Podolí B

4. května 17.00  
Libuš – Čakovice

11. května 17.00  
Čakovice – Stodůlky

18. května 17.00  
Smíchov – Čakovice

25. května 17.00  
Praga B – Čakovice

1. června 17.00  
Čakovice – Bohnice

8. června 17.00  
Zličín B – Čakovice

15. června 17.00  
Čakovice – Vyšehrad B

SK Třeboradice B  
– 2. třída, skupina B

6. dubna 16.30  
Třeboradice B – Troja B

13. dubna 16.30  
Třeboradice B – Radotín B

18. dubna 13.30  
Třeboradice B – Kačerov

27. dubna 17.00  
Dolní Počernice B – Třeboradice B

1. května 17.00  
Třeboradice B – Dolní Chabry B

11. května 17.00  
Strašnice B – Třeboradice B

18. května 17.00  
Třeboradice B – Písnice

25. května 17.00  
FA Alexe Zbura – Třeboradice B

1. června 17.00  
Třeboradice B – Kunratice B

8. června 17.00  
Královice B – Třeboradice B

14. června 15.00  
Třeboradice B – Raptors B
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Úspěšná sezóna 
sportovních rybářů 
z MO Čakovice

Do další úspěšné závodní sezóny vstoupi-
li čakovičtí rybáři opět jako první závod-
níci rybářského kroužku – 11. 5. 2024 se 
zúčastnili již tradičních Pražských pře-
borů mládeže v lovu ryb na plavanou na 
Kyjském rybníku. Našemu týmu se po-
dařilo vyhrát a navázali jsme tak na svá 
vítězství z let 2022 a 2023, čímž jsme 
zkompletovali vysněný „zlatý hattrick“.

Poté následovalo 21. Mistrovství světa 
v lovu ryb na umělou nástrahu ze břehu 
v Bosně a Hercegovině, kterého se jako 
člen reprezentace České republiky zú-
častnil i náš závodník Jan‑Dorian Kra-
tochvíl. Českému týmu se i letos dařilo 
a v soutěži týmů obsadil krásné 3. místo.

Jako další zahájili svoji závodní sezó-
nu i naši junioři v přívlači, kde se opět 
nejvíce dařilo Danielu Chaloupkovi. Se-
zónu odstartoval na Mezinárodním mis-
trovství Slovenska, které v kategorii U15 
senzačně vyhrál. Následně v domácí ju-
niorské lize v kategorii U15 vyhrál závo-
dy Pražská třpytka a Jizerský okounek, 
dále pak obsadil 3. místo na závodech 
Západočeský dravec a Božkovský du-
hák. V součtu všech juniorských závodů 
se v žebříčku juniorů do 15 let umístil na 
celkovém 2. místě.

Nakonec se zadařilo i našim veterá-
nům v rybolovné technice. Ti se na pod-
zim zúčastnili Mistrovství světa veterá-
nů v rybolovné technice konaném v Itálii, 
kde se našemu dlouholetému reprezen-
tantovi Karlu Pavlíkovi podařilo vybojo-
vat krásné 3. místo v disciplíně hod muš-
kou do dálky obouruč.

Na závěr bych rád poděkoval všem našim 
závodníkům za skvělou reprezentaci.

Dále všem sponzorům, hlavně pak MO 
ČRS Čakovice a MČ Praha‑Čakovice za fi-
nanční podporu. ///

Milan Chaloupka
Zpracovala Michaela Šimůnková

U nás	///	InformujeU nás	///	Informuje

Místní knihovna v Třeboradicích děkuje všem, kteří knihovně darovali hračky 
pro děti a knihy. Velice si toho vážíme, jelikož hračky vždy rozveselí naše dětské 
návštěvníky a darované knihy buď obohacují náš knihovní fond, nebo doplňují 
naší knihobudku, která je našimi čtenáři velice oblíbená a hojně navštěvovaná. 
Některé jsou převezeny do knihobudky Komunitního centra Sýpka, kde dělají 
velkou radost dětem a seniorům, nebo jsou umístěny do knihobudky městské 
části Praha‑Čakovice na čakovickém nádraží, tam nabízené knihy oceňují zejmé-
na cestující jako rozptýlení na jejich cestách vlakem.  ///

Rybáři	///

Český statistický úřad organizu-
je v roce 2025 v souladu se zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické služ-
bě, ve znění pozdějších předpisů, každo-
roční výběrové šetření o životních pod-
mínkách domácností v České republice 
pod názvem „Životní podmínky 2025“ 
(EU‑SILC). Smyslem tohoto zjišťování je 
získávat dlouhodobě srovnatelné údaje 
o sociální a ekonomické situaci obyvatel 
v celkem 34 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet ukazate-
lů peněžní a materiální chudoby.

Šetření se uskuteční na území celé 
České republiky v 11 326 domácnos-
tech, z nichž se 6 576 zúčastnilo šetření 
již v předchozích letech. Všechny domác-
nosti byly do šetření zahrnuty na zákla-
dě náhodného výběru provedeného po-
čítačem.

Vlastní šetření probíhá v době od 
1. února do 22. června 2025 prostřed-
nictvím speciálně vyškolených tazatelů. 
Do šetření budou zahrnuty všechny oso-
by, které mají ve vybraném bytě obvyklé 
bydliště. Aktivní účast občanů na tomto 
významném statistickém šetření a jejich 
ochota spolupracovat s ČSÚ je nesmírně 
důležitá. Umožní v zájmu nás všech zís-
kat řadu důležitých informací o sociální 
situaci domácností v ČR, které nelze zjis-
tit žádným jiným způsobem.

Terénní pracovníci zapojení do šetře-
ní se budou prokazovat průkazem taza-
tele a zároveň průkazem zaměstnance 
ČSÚ nebo dokladem totožnosti. Ve všech 
fázích zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou dů-
sledně chráněna. Český statistický úřad 
plně respektuje evropský právní rámec 
ochrany osobních údajů (GDPR) a jedná 
v souladu s ním. Všichni pracovníci ČSÚ 
jsou navíc podle zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, vázáni mlčen-
livostí o veškerých šetřených skutečnos-
tech.

Případné dotazy občanů, kteří budou 
osloveni zaměstnanci ČSÚ, zodpoví pra-
covnice Krajské správy ČSÚ v hl. m. Praze 
pověřené řízením výběrového šetření Ži-
votní podmínky 2025, kterou je Bc. Pavlí-
na Krejčíková, tel. 731 439 255. ///

Životní	podmínky	2025	
–	výběrové	šetření	
v domácnostech

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a fi-
nancuje hlavní město Praha.

Při mobilním (zastávkovém) sběru lze bezplatně odložit násle-
dující druhy nebezpečného odpadu: ředidla, kyseliny a hydroxidy, 
lepidla a pryskyřice, fotochemikálie, pesticidy (přípravky na hu-
bení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), odpad s ob-
sahem rtuti (např. rtuťové teploměry), mazací oleje a tuky, barvy, 
tiskařské barvy, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisti-
cí a odmašťovací prostředky), léky. Kapalné nebezpečné odpady 
musí být předány v pevně uzavřených nádobách!

Nelze odložit: stavební opad, objemný odpad elektrozaří-
zení apod.
Kontaktní telefon na řidiče pro případ nenalezení svozové-
ho vozidla: 284 098 887, 284 098 888

Datum – den Zastávka
čas od / do

Po–Pá So

25. 2. / út
31. 5. / so
26. 8. / út
12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke Stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat nebezpečný odpad (tj. te-
levize, lednice, pneumatiky, chemikálie, zářivky, autobaterie), 
dále odpad stavební a živnostenský a také bioodpad (na ten 
jsou přistavovány speciální VOK jen na bioodpad, tj. na větve, 
trávu, ovoce atd.).

Z MHMP je přiděleno na období 1–6/2025 14 ks VOK.
březen 19. 3.
duben 9. 4. , 23. 4.
květen 7. 5. , 21. 5.
červen 4. 6. , 18. 6.

Kontejnery budou přistavovány ve středu ve 14.00 hod. a od-
voz bude ten samý den v 18.00 hod.

VOK na bioodpad 2025
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní odpad – listí, trá-
vu, větve, neznečištěnou zeminu, případně kuchyňský bio-
odpad rostlinného původu bez živočišných zbytků.

Z MHMP je přiděleno na období 1–6/2025 10 ks VOK na 
bioodpad.
duben 26. 4.
květen 10. 5. , 24. 5.
červen 7. 6. , 21. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu mezi  
9.00–12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova / 1 ks

Miškovice – Na Kačence / 1 ks
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Inzerce

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056 

Koupím  řadovou  garáž kde-
koli v Čakovicích. Horší  stav 
nevadí. Tel. 724 542 731

Hledáte  spolehlivou  firmu 
na  stavební  práce,  malování 
nebo  úklid?  Naše firma Vám 
nabízí profesionální služby 
v oblasti stavebnictví, malíř-
ských prací i úklidu. Jsme tu pro 
Vás s dlouholetou praxí a důra-
zem na pečlivost a spokojenost 
našich zákazníků.
Kontaktujte nás: 776 454 992, 
cleanforyou@post.cz ///

Sběratel  s  více  než  30-ti  letou 
praxí,  koupí  a  bezplatně  ohod-
notí  starožitnosti  všeho  druhu 
např: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán a další starožitnosti. Pla-
tím vždy hotově na místě. Nejlepší 
ceny od sběratele! 732 961 266

ŽALUZIE,  ROLETY,  plisé,  sítě 
proti  hmyzu,  markýzy, garážová 
vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel.  606 350 270,  286 884 339, 
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz 

Poznamenejte si jeden 
důležitý termín. Odevzdání 

vašich podkladů do 
dubnového vydání 

(tj. 4/2025) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce 
je nejpozději do 12. března. 
Toto číslo vyjde 28. března.

Chcete	inzerovat	
v dubnovém	vydání	
časopisu	U	nás	
v Čakovicích?	

Kalendář	///	U nás

1. SO
Třeboradický	masopust
Tradiční průvod s maskami 
vychází z třeboradické 
návsi v 10.00. K tanci hraje 
Řeznická kapela. Na zahradě 
restaurace Maximum bude 
doprovodný program pro 
malé i velké. Organizátorem 
je Klub LíPa.

3. PO
Poradenství	pro	seniory	
a pečující
Osobní poradenství ze 
sociální oblasti Diakonie 
Praha probíhá od 16.00 do 
18.00 v přízemí KC Sýpka.

4. ÚT
Ze	života	hmyzu
Ochotnické divadlo Bílej 
Mlejn uvede na půdě 
čakovického zámku od 19.00 
divadelní hru bratří Čapků 
„Ze života hmyzu“.

5. ST
Wellbeing	aneb	jak	se	
cítit	dobře
V rámci Kavárny pro (ne)
znalce si můžete od 16.30 
v přízemí Gymnázia Čakovice 
vyzkoušet různé techniky, 
abyste se cítili dobře.

Ze	života	hmyzu
Opakované představení 
ochotnického divadla Bílej 
Mlejn dle předlohy divadelní 
hry bratří Čapků „Ze života 
hmyzu“ můžete zhlédnout od 
19.30 na půdě čakovického 
zámku.

8. SO
Jarní	bazar
Cirkus – centrum pro rodinu 
pořádá od 9.00 v jídelně 
ZŠ Dr. Edvarda Beneše bazar 
s nabídkou oblečení, bot 
a všech potřeb pro děti, od 
miminek až po teenagery.

Reprezentační	ples	měst-
ské	části	Praha-Čakovice
MČ vás všechny srdečně 
zve na ples do čakovické 
sokolovny od 19. 00. K tanci 
hraje kapela Brand New Band. 
Celou akci bude moderovat 
Jiří Charvát. Těšte se na 
profesionální předtančení, 
tombolu a fotokoutek.

11. ÚT
O pejskovi	a kočičce
Pohádku od Josefa Čapka 
v nastudování Divadla ze 
šuplíku mohou děti zhlédnout 
na půdě čakovického zámku 
od 10. 00. Vstupné 50 Kč.

Literární	kavárna	v zá-
meckém	areálu	Ctěnice
Tentokrát do literární 
kavárny od 15.00 přijala 
pozvání spisovatelka, 
scénáristka, publicistka 
a signatářka Charty 77 
Tereza Boučková. Vstupné 
70 Kč. Informace najdete na 
www.muzeumprahy.cz.

17. PO
Poradenství	pro	seniory	
a pečující
Další osobní poradenství 
Diakonie Praha můžete 
využít od 16 do 18 hodin 
v přízemí komunitního 
centra Sýpka.

19. ST
Koncert	dechového	
oddělení
ZUŠ Marie Podvalové 
pořádá od 18.00 koncert 
v hudebním sále školy 
v čakovickém zámku.

22. SO
80.	výročí	náletu	a oslava	
konce	2.	světové	války
MČ Praha‑Čakovice vás 
srdečně zve od 11.00 na 
oslavu konce 2. světové 
války do ulice K Sedlišti 
a k čakovickému bunkru.

26. ST
Ať	žije	Hegerová	aneb	
pocta	šansonové	
královně
V Schoellerově sále 
čakovického zámku se od 
19.00 můžete zaposlouchat 
do šansonů jedinečné Hany 
Hegerové v podání zpěvačky 
Zuzany Němcové Šmejkalové.

Respektující	komunikace	
ve	vypjatých	situacích
Seminář pro rodiče, který 
povede zkušená lektorka 
Jana Kverková, začíná 
v 16. 30. Během semináře 
je zajištěno hlídání pro děti. 
Místo: Cirkus, Danielova 348, 
vstupné 100 Kč, více info na 
www.centrumcirkus.cz.

29. SO
Hudebně-loutková	po-
hádka	Morena	v zámec-
kém	areálu	Ctěnice
Děti od tří let se mohou 
pobavit u loutkového 
představení v podání Divadla 
Kaká od 10.00. Od 11.00 a od 
12.00 se budou vyrábět ve 
výtvarné dílně malé panenky 
Moreny jako symbolické 
rozloučení se zimou. Na 
každou akci je vstupné ve výši 
70 Kč. Informace najdete na  
www.muzeumprahy.cz.

30. NE
Ukliďme	Česko
Dobrovolníci a dobrovolnice, 
pojďte se spolkem NAčos od 
9.00 opět uklidit své okolí. 
Hlavní stan bude v ulici 
Šircova, kde na vás po úklidu 
bude čekat zasloužená 
odměna – opékání buřtů. ///

Kalendář	na	březen	2025

Navštivte pohybově-edukativní hernu, kterou 
naleznete v Obchodním centru Letňany
Děti si v herně užijí nejen spoustu zábavy, ale také 
se naučí nové věci! Čekají na ně pohybové aktivity, 
které je pořádně rozhýbou, a edukativní hry jako 
Mathesso nebo Playstix, které jim rozšíří obzory! 
Co vše v herně zažijete?
•  Změřte si svůj fyzický výkon s olympijským více-

bojem a zjistěte, jak jste na tom!
• Protáhněte si mozek s Mathessem, unikátním 
pexesem!

•  Pro malé i velké konstruktéry je připraven koutek 
se stavebnicemi Merkur.

•  Malé a větší děti se také mohou protáhnout na 
kvalitním pohybovém vybavení značky Wesco.

•  Pobavte se ve fotokoutku se „zdravými lahvemi“ – 
odnesete si skvělé fotky na památku a možná 
i praktický dárek!

Herna je otevřena každý den od 10.00 do 18.00 hodin 
a můžete ji navštívit do 28. února. 
Vstup je pro všechny ZDARMA!  ///

Nově vzniklá Oáza - rodinné centrum v Čakovicích (Ke Stadionu 9)  
Nabízí posezení v kavárně s výbornými zákusky, dětskou hernu i k na-
rozeninovým oslavám. Jde o jediné místo v Praze, kam si sebou můžete 
vzít děti a mezitím se zrelaxovat v moderním soláriu nebo využít pří-
strojovou pedikúru či manikúru.



Registrace prodejců online!

8. 3. 2025
9 - 14 hodin

Bazar

... věcí 
pro děti

Kavárna pro (ne)znalce 
JEDENKRÁT MĚSÍČNĚ, středy 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice 

Cyklus přednášek je určen pro všechny 
zvídavé zájemce, kteří se chtějí dozvědět 
něco nového o světě kolem sebe.  
Vstup ZDARMA.  

Více na www.gymcak.cz 
           5. přednáška  

Wellbeing aneb Jak se cítit dobře 
středa 5. března, 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice,  
přednáší psycholožka MSc. Kristýna Šeniglová 
 

 

 

 

 

Dále se můžete těšit: 

2. dubna Starověké olympijské hry 

7. května Znáte naše i světové památky 

4. června Ontogeneze člověka a základy antropometrie 

Chcete se cítit dobře, ale ne vždy 
se to daří? Chcete vědět jak na to?  

Zkusíme vám nabídnout nějaké 
techniky, které si budete moct 
vyzkoušet pod vedením paní 
psycholožky Kristýny Šeniglové. 

FILIP sEDLÁK, ZUZKA JÁNOŠKOVÁ,
LENKA HLADÍKOVÁ A JAN KLOUDA

REŽIE: VOJTECH KRZYŽÁNEKˇ

MOTÝLI JSOU VOLNÍ

www.facebook.com/bilejmlejn

čakovický zámek

4. března 2025 od 19:00
5. března 2025 od 19:30

Ze života hmyzu

Bílej mlejn Čakovice
uvede na půdě zámku

divadelní hru bratří Čapků

Rezervace
773 287 001

vstupenek

na telefonu:



S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
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pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

celotáborový program

tvoření

obědy a pitný režim

výlety

od 7:30 až do 17:00

zázemí v budově ZŠ

CENA OD

3450

PŘÍMĚSTSKÉ
LETNÍ TÁBORY

Č A K O V I C E
v o l n á  m í s t a  i  p r o  d ě t i  o d  5 t i  l e t

P Ř I H L Á Š K A

+420 725055677

www.agentkabaja.cz

simonova.barbora@gmail.com

KČ

1 4 .  -  1 8 . 7 .  2 0 2 5
Š L Á P O T A

1 4 .  -  1 8 . 7 .  2 0 2 5
D O B R O D R UŽ S T V Í  N A PŘ ÍČ
P O H Á D K O U

2 1 .  -  2 5 . 7 .  2 0 2 5
H R A V Ě  I  S P O R T O V N Ě

2 1 .  -  2 5 . 7 .  2 0 2 5
Š L A P Í K



22. března 2025  
11.00 – 17.00 hodin (program na pódiu od 13.00 hodin)
K Sedlišti, Praha-Čakovice

Podrobný program na pódiu 
bude zveřejněn na 
www.cakovice.cz

MČ Praha-Čakovice 
vás srdečně zvou na

80. VÝROČÍ NÁLETU 
A OSLAVA KONCE 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY

VÝSTAVA DOBOVÉ TECHNIKY
PŘEDNÁŠKY
PIETNÍ AKT K UCTĚNÍ OBĚTÍ NÁLETU
HUDEBNÍ DOPROVOD
STÁNKY S OBČERSTVENÍM
DOPROVODNÝ PROGRAM
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